
Såhär gjorde jag då jag böt yttertemperaturgivare till bilens instrument och 
ECC

Till att börja med finns det en givare för yttertemperatur i vardera ytterbackspegeln. Den på 
förarsidan i Sverige, dvs den VÄNSTRA sidan går till motorstyrningen, medan den på 
passagerarsidan i Sverige, dvs den HÖGRA sidan går till bilens instrument, samt ECC.

Denna guide är avsedd att användas vid byte av givaren för yttertemperaturvisningen i bilens 
instrument. Spegelvänt så får du alltså en instruktion till byte av givare för yttertemperatur till 
bilens motorstyrning, vilket även det sker på egen risk och bör om möjligt göras med än större 
noggrannhet och aktsamhet än denna operation. Jag rekommenderar att fackman utför det, då 
motorskador kan orsaka stora kostnader. Men vi kommer nu att behandla den HÖGRA sidans 
givare.

Följande verktyg är bra att ha:

Spärrskaft med hylsa 13 mm + eventuell förlängare
Skruvmejsel med torxnyckeltag T-20
Gem
Vanlig spårskruvmejsel (min gamla Meccanomejsel fick göra lite nytta igen)
Fiskben, äger tyvärr inget ännu så en gammal smörkniv i plast fick agera substitut. Heter falsben på 
facksvenska- Finns tydligen i din Volvobutik med artikelnummer 44153009, och kostar ca 10-20 kr/
st.
Självklart utbytesdelen 31104010 från Volvo. 236 kr 2008-07-14 hos Gösta Samuelsson Bil AB i 
Sandviken.



Här bjuds det på en överraskning en skurhink!
Precisionsskruvmejslar 



Tag fiskbenet och bänd försiktigt loss/dela på dörrhandtaget. Börja i nederkant och bänd dig 
försiktigt uppåt. Det sitter nämligen en liten pligg längst upp till höger på den yttre delen av 
dörrhandtaget. Dvs den du skall peta loss. Här kan du komplettera med spårmejseln för att ta nytt 
tag då du lyckats bända upp en bit. OBS! Bänd ej med spårskruvmejseln. Arbeta dig sakta uppåt. 
Som sagt var, var försiktig på slutet så att du inte skadar pliggen.



Nu är det dax att ta bort kåpan på insidan av backspegeln. Tag fiskbenet och bänd försiktigt loss 
kåpan.



Kåpan borta.



Tryck försiktigt in centrum av clipsen, då går de att återanvända. Det skall klicka till och skallen 
skall vara ett par millimeter innanför den yttre ringen då deras expanderfunktion är frikopplad. Se 
upp så att du inte trycker för långt, då hamnar centrumpluggen mellan plåtarna inne i dörren! Om du 
mot förmodan skulle förstöra en eller flera och behöver komplettera upp så är de billiga på Volvo.



Tryck försiktigt in skruvmejseln mellan den inre dörrsidan och clipsen som på bilden och bänd utåt. 
Då du gått hela varvet runt och demonterat alla clipsen hänger dörren på den inre dörrlisten, samt 
med två torxskruvar inne i dörrhandtaget. 



Demontera den övre torxskruven.



Demontera den nedre torxskruven.
Nu hänger alltså hela dörrsidan enbart på den inre listen uppe vid rutan.
Nu är det dax för skurhinken! Lyft försiktigt dörrsidan uppåt och över låsknappen på insidan i bilen. 
Ställ sedan ner den på själva moppurkramningsdelen av skurhinken. Då hamnar dörren så till i höjd 
att du kan utföra de operationer du måste innan du kan hänga tillbaka dörren på listen utan att 
behöva demontera alla kablar mellan dörr och dörrsida.



Lokalisera den gröna kontakten.



Lossa kontakthalvorna från varandra genom att trycka in pliggen precis ovanför skruvmejseln och 
samtidigt försiktigt skjuta dem ifrån varandra.



Delad kontakt och dörrsidan vilar på skurhinken.



Nu är det dax att lossa backspegeln från bilen. Använd spärrskaftet, eventuellt med förlängare.



Var mycket försiktig så att inte backspegeln åker i golvet. Skruva gärna med ena handen och håll i 
backspegeln med den andra för att undvika dyrbara misstag.

 
I detta moment kommer en av de finare spårinstrumentmejslarna till användning. Vi skall nu öppna 
bakstycket på kontakten. Detta åstadkoms genom att en av de finare spårinstrumentmejslarna sticks 
in mellan den uppfällbara delen och kontakten. Då detta är gjort är kontakten öppnad bakåt.



Som du säkert redan noterat på din utbytesdel så är det dessa två vita kablar vi skall lossa stiften på 
för att få loss kablarna från kontaktstycket.

Såhär ser det ut då bakkanten på kontakten är uppfälld enligt föregående moment. Då sitter stiften 
enbart med låsmekanismen inne i stiftet. Dessa frigöres enkelt enligt bilden genom att ett uträtat 
gem sticks in från framsidan samtidigt som du försiktigt drar den vita kabeln bakåt. Du kan måtta 
på den nya delen så att du passerat de två låsningarna i stiftet.



Efter att det första stiftet är lösgjort skall gemet in i det markerade hålet ovan för att demontera det 
sista stiftet.



Tag försiktigt bort gummit, samt kabeln som ligger böjd kring metallpiggen. Dra ur de två vita 
kablarna ur det gråa skumgummiskyddet och genom det svarta gummiskyddet. 



Dax för fiskbenet att göra comeback. Bänd försiktigt upp innerkanten mot bilsidan då 
temperaturgivaren sitter fast med två snäpplås i den änden. 



I kanten mot själva spegeln sitter temperaturgivaren fast med en ”kil” in under spegelhusplasten. 
Övre delen på denna bild.

Återmontering sker i omvänd ordning.
Temperaturgivare i spegelhus.
Kabel runt metallpigg, genom gummiskydd och skumgummi.
Sätt tillbaka gummit. 
Stift i gröna kopplingshalvan, glöm ej bort att fälla ner den bakre låsningen efteråt.
Trä igenom kabeln tillbaka in i kupén på bilen.
Skruva försiktigt tillbaka backspegeln på bilen med 13 mm hylsan.
Koppla samman de båda kontakthalvorna.
Testa nu funktionen på all el i dörren innan du återmonterar dörrsidan.
Återmontera dörrsidan i omvänd ordning.



Såhär bra blev mitt resultat.

Jag tar inget som helst ansvar för eventuella skador som kan uppkomma på digsjälv eller någon del 
av din bil, men genom att göra såhär lyckades jag byta min temperaturgivare iallafall.

Lycka till!
och
Mvh//Peter


